

BANCO NACIONAL DE DESARROLLO AGRICOLA

BALANCE GENERAL CONDENSADO

AL 30 DE JUNIO, 2008

Concepto	Lempiras	Concepto	Lempiras
Activos		Pasivos	
Disponibles	151,500,944	Depósitos	
Inversiones		Cuentas de Cheques	387,168,725
Entidades Oficiales	241,600,683	De Ahorro	316,119,747
Acciones y Participaciones	2,326,105	A Plazo	113,264,697
Otras Inversiones	362,131,950	Otros depósitos	38,614,132
Total inversiones	606,058,738	Total Depósitos	855,167,301
Préstamos e Intereses		Obligaciones Bancarias	
Vigentes	504,251,545	Otras Obligaciones	1,003,668,522
Atrasados	120,082,904	Préstamos Sectoriales	
Vencidos	179,309,611	Créditos y Obligaciones Bancarias	110,767,194
Reestructurados	34,490,827	Obligaciones por Activos Arrendados	
Total Préstamos	838,134,887	Total Obligaciones Bancarias	1,114,435,716
Intereses	32,489,793	Reservas Técnicas	
Menos Reservas para Créditos e Intereses de Dudosa Recuperación	(230,274,161)	Créditos Diferidos	5,410,152
Préstamos e Intereses Netos	640,350,519	Reservas Eventuales	5,940,651
Sucursales, Agencias y Casa Matriz	335,879,972	Otras Reservas de Valuación	
Activos eventuales		Obligaciones Subordinadas a Término	
Activos Físicos	22,937,583	Total Pasivos	1,980,953,820
Menos Amortización Acumulada	(6,973,736)	Patrimonio Neto	
Total Activos Eventuales Netos	15,963,847	Capital Primario	820,786,580
Propiedades, Mobiliario y Equipo		Capital Complementario	(466,778,949)
Activos Físicos	116,621,239	Utilidad del ejercicio	10,524,183
Menos Depreciación Acumulada	(38,641,304)	Total Patrimonio	364,531,814
Total Propiedades, Mobiliario y Equipo Netos	77,979,935	Total Pasivos y Patrimonio	2,345,485,633
Otros Activos	517,751,680		
Total Activos	2,345,485,633		
Activos Contingentes	22,257,336	Pasivos Contingentes	22,257,336
Cuentas de Orden	4,934,889,181	Cuentas de Orden	4,934,889,181

BANCO NACIONAL DE DESARROLLO AGRICOLA

ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO

Período del 01 de Enero al 30 de Junio de 2008

Concepto	Lempiras	Concepto	Lempiras
Productos Financieros		Ingresos no Operacionales	
Ingresos por Intereses	58,273,643	Ingresos por dividendos en acciones	91,815
Ingresos por Comisiones	394,735	Productos y Gastos Extraordinarios y de Ejercicios Anteriores-Neto	3,866,824
Otros Ingresos	269,582	Total Ingresos no Operacionales	3,958,639
Total Productos Financieros	58,937,960	Utilidad antes del Impto. sobre la Renta	10,524,183
Gastos Financieros		Impuesto sobre la Renta	-
Intereses Sobre Depósitos	4,914,391	Utilidad (Pérdida) Neta	10,524,183
Gastos por Comisiones	5,781		
Otros Gastos	3,582,997		
Total Gastos Financieros	8,503,169		
Utilidad Financiera	50,434,791		
Productos por Servicios			
Comisiones	13,605,614		
Arrendamientos	436,580		
Otros	5,406,253		
Total Productos Financieros	19,448,447		
Otros Gastos			
Gastos en Personal	48,014,179		
Reserva Para Créditos de Dudosa Recuperación	-		
Depreciaciones y Amortizaciones	482,086		
Gastos Diversos	14,821,429		
Total Otros Gastos	63,317,694		
Utilidad de operación	6,565,544		

INDICADORES FINANCIEROS

Líquidez	83.43%
Morosidad	34.51%
Cartera con Partes Relacionadas	0%
Indice de Adecuación de Capital (IAC)	19.10%

MARIO RAMON LOPEZ
Presidente Ejecutivo

IRIS MARADIAGA
Contador General

FRANCISCO RAMON SARAVIA
Auditor Interno

Nota: Estos Estados Financieros son responsabilidad de la Administración del Banco